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Socialnämnden 

Tjänsteskrivelse Redovisning samverkan 
Kvinnojouren Söderslätt 
Sammanfattning 
Trelleborgs kommun har gjort en överenskommelse om Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med Kvinnojouren Söderslätt. Syftet med överenskommelsen är 
att alla kommuninvånare i Trelleborgs kommun som utsätts eller har utsatts för 
våld i nära relationer (fysiskt, psykiskt, sexuellt våld) ska får det skydd som man 
behöver för att kunna hantera den utsatta situation man befinner, eller har befunnit 
sig i. Överenskommelsen träder i kraft 24-01-01. 

Socialnämnden har efterfrågat hur förvaltningen planerar att arbeta utifrån den 
gjorda överenskommelsen. 

Förvaltningen har god kännedom om Kvinnojouren Söderslätts. Det finns redan 
idag en upparbetad samverkan mellan Kvinnojouren och förvaltningen som i 
förvaltningen utgår från verksamheten som arbetar med våld i nära relationer.   

Beslutsunderlag 
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 9 november 2023 
Bilaga 1. Överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att godkänna rapporten och lägga den till handlingarna.  

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder 
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Ärendet 
Förvaltningen har fått i uppdrag att redovisa hur förvaltningen planerar att arbeta 
utifrån överenskommelsen om Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Kvinnojouren Söderslätt. Överenskommelsen träder i kraft 24-01-01. 

Inom förvaltningen finns en verksamhet som arbetar med våld i nära relation. 
Under många år har förvaltningen drivit och sammankallat ett nätverk av aktörer. 
Gruppen träffas 2 gånger per termin med representanter från bl a andra avdelningar 
inom förvaltningen, andra förvaltningar, Region Skåne, polis, Svedala, Vellinge 
samt Kvinnojouren Söderslätt. Utifrån detta arbete bedömer förvaltningen att alla 
avdelningar har kännedom om kvinnojourens arbete varför ytterligare 
informationsinsatser i nuläget inte planeras.  

Förvaltningens verksamhet som arbetar med våld i nära relationer har ett samarbete 
med kvinnojouren som fungerar bra. Bl a har gemensam kompetensutveckling 
genomförts, diskussion kring kommande lagstiftning och de förändringar som 
kommer att ske i samband med det. Fortsatta samarbeten mellan Kvinnojouren och 
förvaltningens arbete mot våld i nära relation ansvarar enhetschef på enheten Råd 
och stöd för.  

Överenskommelsen gäller för hela Trelleborgs kommun och är inte en fråga 
specifikt för Socialförvaltningen. För att sprida information om kvinnojourens 
arbete har förvaltningen tagit initiativ till att Kvinnojouren Söderslätt kommer att 
bjudas in till styrgruppen för Trygga Trelleborg, ett forum där alla förvaltningar i 
kommunen är representerade. 

I överenskommelsen står att Trelleborgs kommun tillsammans med Kvinnojouren 
Söderslätt gemensamt och årligen ska ta fram en kartläggning och handlingsplan 
kopplat till förebyggande och opinionsbildande arbete. Hur detta arbete ska göras 
är dagsläget inte klart. Fortsatt diskussion kommer att ske och en inventering av 
vilka andra förvaltningar som också bör ingå i framtagandet av handlingsplan.  
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